
議案第35号 

 

 

令和７年度真鶴町一般会計補正予算（第１号） 

 

 

令和７年度真鶴町の一般会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ42,741千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ4,191, 741千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和７年６月４日提出 

 

 

                         真鶴町長   小 林 伸 行 
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第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項

12 分 担 金 及 び 負 担 金

負 担 金

14 国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

委 託 金

15 県 支 出 金

県 補 助 金

委 託 金

17 寄 附 金

寄 附 金

                      歳             入             合             計

－1－

１　歳  入

21 町 債

町 債

18 繰 入 金

基 金 繰 入 金



33,129 1,619 34,748

33,129 1,619 34,748

356,978 25,836 382,814

94,464 △6,008 88,456

33,889 31,844 65,733

245,871 1,993 247,864

56,657 950 57,607

48,512 1,043 49,555

10,695 65 10,760

10,695 65 10,760

383,385 1,628 385,013

363,382 1,628 365,010

276,600 11,600 288,200

276,600 11,600 288,200

4,149,000 42,741 4,191,741

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－2－
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款 項

2 総 務 費

総 務 管 理 費

選 挙 費

統 計 調 査 費

3 民 生 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

4 衛 生 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

5 農 林 水 産 業 費

農 業 費

水 産 業 費

6 商 工 観 光 費

観 光 費

7 土 木 費

土 木 管 理 費

道 路 橋 り ょ う 費

教 育 総 務 費

中 学 校 費

住 宅 費

8 消 防 費

消 防 費

                      歳            出            合            計

－3－

２　歳  出

公 債 費

13 予 備 費

予 備 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

11 公 債 費

9 教 育 費



731,513 4,072 735,585

608,189 3,456 611,645

22,940 616 23,556

4,164 0 4,164

1,096,273 36,844 1,133,117

817,557 31,844 849,401

278,716 5,000 283,716

622,429 6,437 628,866

110,901 0 110,901

511,528 6,437 517,965

57,439 △6,064 51,375

15,211 △5,951 9,260

18,662 △113 18,549

87,382 205 87,587

59,053 205 59,258

177,436 1,449 178,885

47,942 178 48,120

29,187 0 29,187

3,733 1,271 5,004

219,314 2,650 221,964

219,314 2,650 221,964

515,390 1,409 516,799

163,747 690 164,437

44,712 54 44,766

139,452 625 140,077

22,349 40 22,389

420,636 0 420,636

420,636 0 420,636

15,818 △4,261 11,557

15,818 △4,261 11,557

4,149,000 42,741 4,191,741

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－4－
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第 ２ 表   地 方 債 補 正  

 
 

１ 変 更                                （単位 千円） 

起 債 の 

目  的 

       補          正          前      補          正          後 

限度額 
起債の 

方  法 
利 率 償 還 の 方 法 限度額 

起債の 

方 法 
利 率 償 還 の 方 法 

 

過疎対策事

業債 

 

265,600 

 

証書借入 

 又  は 

証券発行 

  

 事業の

進捗によ

り、起債 

前借又は、

翌年度に

繰り越し

て借り入

れること

ができる。 
 

 

5.0％以内 

（ただし、

利率見直

し方式で

借り入れ

る資金に

ついて、 

利率の見

直しを行

った後に

おいて

は、当該

見直し後

の利率） 

 

政府資金につ

いては、その融

資条件により、

銀行その他の場

合にはその債権

者と協定するも

のによる。 

 ただし、町財

政の都合により

据置期間及び償 

還期限を短縮し、

又は繰上償還若 

しくは低利に借

換えすることが

できる。 

 

277,200 

 

証書借入 

 又  は 

証券発行 

  

 事業の

進捗によ

り、起債 

前借又

は、翌年

度に繰り

越して借

り入れる

ことがで

きる。 

 

 

5.0％以内 

（ただし、

利率見直

し方式で

借り入れ

る資金に

ついて、 

利率の見

直しを行

った後に

おいては、

当該見直

し後の利

率） 

 

政府資金につ

いては、その融資

条件により、銀行

その他の場合に

はその債権者と

協定するものに

よる。 

 ただし、町財政

の都合により据

置期間及び償還

期限を短縮し、又

は繰上償還若し

くは低利に借換

えすることがで

きる。 

 

 

 



  

       

 

 

 

一 般 会 計 補 正 予 算             

に 関 す る 説 明 書             



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

12 分 担 金 及 び 負 担 金 33,129

14 国 庫 支 出 金 356,978

15 県 支 出 金 245,871

17 寄 附 金 10,695

歳　　入　　合　　計 4,149,000

－6－

18 繰 入 金 383,385

21 町 債 276,600



1,619 34,748

25,836 382,814

1,993 247,864

65 10,760

1,628 385,013

11,600 288,200

42,741 4,191,741

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考

－7－



731,513 4,072

1,096,273 36,844

622,429 6,437

57,439 △6,064

87,382 205

177,436 1,449

219,314 2,650

515,390 1,409

420,636 0

15,818 △4,261

4,149,000 42,741

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

5 農 林 水 産 業 費

6 商 工 観 光 費

7 土 木 費

8 消 防 費

9 教 育 費

11 公 債 費

13 予 備 費

歳　　出　　合　　計

－8－



735,585 543 2,200 1,329

1,133,117 37,559 △715

628,866 6,000 437

51,375 △5,125 △591 △348

87,587 205

178,885 △5,681 5,600 1,290 240

221,964 2,650

516,799 533 65 811

420,636 △1,271 1,271

11,557 △4,261

4,191,741 27,829 11,600 1,693 1,619

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考

－9－



12 分担金及び負担金 33,129 1,619 34,748

1 負担金 33,129 1,619 34,748

3 衛生費負担金 24,698 1,619 26,317

14 国庫支出金 356,978 25,836 382,814

2 国庫補助金 94,464 △6,008 88,456

2 民生費国庫補助金 12,930 5,000 17,930

4 農林水産業費国庫補助金 5,360 △5,360 0

5 土木費国庫補助金 9,076 △5,681 3,395

6 教育費国庫補助金 298 33 331

3 委託金 33,889 31,844 65,733

4 地方創生臨時交付金 31,055 31,844 62,899

15 県支出金 245,871 1,993 247,864

2 県補助金 56,657 950 57,607

2 民生費県補助金 22,524 715 23,239

3 衛生費県補助金 1,754 235 1,989

3 委託金 48,512 1,043 49,555

1 総務費委託金 24,277 543 24,820

5 教育費委託金 0 500 500

17 寄附金 10,695 65 10,760

1 寄附金 10,695 65 10,760

7 教育費寄附金 643 65 708

18 繰入金 383,385 1,628 385,013

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

－10－



（単位：千円）

金　額

1 保健衛生費負担金 1,619 01001  火葬場経営費湯河原町負担金 1,619

2 児童福祉費補助金 5,000 02015  NPO等と連携したこどもの居場所づくり支援事業補

       助金 5,000

1 農地費補助金 △5,360 01001  農業農村整備事業補助金 △5,360

1 土木総務費補助金 △5,681 01001  社会資本整備総合交付金 △5,681

3 中学校費補助金 33 03004  理科教育設備整備費等補助金 33

2 物価高騰対応重点 31,844 02004  物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（定額

支援地方創生臨時        減税・不足給付） 31,844
交付金

2 児童福祉費補助金 715 02010  子ども・子育て充実市町村提案事業費補助金 715

1 保健衛生費補助金 235 01003  海岸漂着物等対策事業費補助金 235

3 選挙費委託金 543 03003  参議院議員通常選挙費委託金 543

4 統計調査費委託金 0 04015  経済センサス基礎調査準備経費交付金 △46
04017  経済センサス活動調査準備経費交付金 46

1 教育総務費委託金 500 01002  かながわ学びづくり推進地域研究委託金 500

1 教育総務費寄附金 65 01001  町立小中学校等に対する寄附金 65

節

区　分
説　　明

12  分担金及び負担金

－11－



2 基金繰入金 363,382 1,628 365,010

3 ふるさと応援基金繰入金 20,546 △591 19,955

4 過疎地域持続的発展特別事業基金繰入金 61,868 2,219 64,087

21 町債 276,600 11,600 288,200

1 町債 276,600 11,600 288,200

3 衛生債 197,200 6,000 203,200

6 土木債 9,200 5,600 14,800

－12－

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計



金　額

1 ふるさと応援基金 △591 01001  ふるさと応援基金繰入金 △591
繰入金

1 過疎地域持続的発 2,219 01001  過疎地域持続的発展特別事業基金繰入金 2,219
展特別事業基金繰
入金

1 過疎対策事業債（ 6,000 01001  過疎対策事業債（ハード） 6,000
ハード）

1 過疎対策事業債（ 5,600 01001  過疎対策事業債（ハード） 5,600
ハード）

－13－

節

区　分
説　　明

18  繰入金



国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 731,513 4,072 735,585 543 2,200 1,329

1 総務管理費 608,189 3,456 611,645 2,200 1,256

1 一般管理費 289,598 172 289,770 172

5 財産管理費 86,327 358 86,685 358

6 企画費 183,356 2,877 186,233 2,200 677

9 職員研修費 2,387 0 2,387

10 情報センタ 13,509 49 13,558 49
ー費

11 地方創生推 3,046 0 3,046
進費

4 選挙費 22,940 616 23,556 543 73

2 参議院議員 8,912 543 9,455 543

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

通常選挙費

－14－



（単位：千円）

1 報 酬 160 ○総務管理事業 172

8 旅 費 12       情報公開・個人情報保護審査会委員報酬 160
    0810 費用弁償 12
      費用弁償 12

12 委 託 料 358 ○公有財産維持管理事業 358
    1230 業務委託料（その他） 358
      不動産鑑定評価委託料 358

11 役 務 費 520 ○情報化推進事業 520

12 委 託 料 2,200       手数料 520

18 負担金､補助 107     1810 負担金 107
及 び 交 付 金       神奈川県町村情報システム共同事業組合負担金 107

24 積 立 金 50     1230 業務委託料（その他） 2,200
      過疎地域持続的発展市町村計画策定委託料 2,200
○ふるさと応援寄附金事業 50
    2430 その他積立金 50
      ふるさと応援基金元金積立 50

10 需 用 費 242 ○職員研修事業

18 負担金､補助 △242       消耗品費 242
及 び 交 付 金     1810 負担金 △242

      各種講習受講料 △242

11 役 務 費 49 ○情報センター真鶴施設管理事業 49
    1110 通信運搬費 49
      通信運搬費 49

12 委 託 料 0 ○地方創生推進事業 83
    1230 業務委託料（その他） 83
      創作拠点住宅浄化槽清掃委託料 83
○移住定住推進事業 △83
    1230 業務委託料（その他） △83
      空家利活用推進事業浄化槽清掃委託料 △83

1 報 酬 129 ○参議院議員通常選挙執行事業 543

12 委 託 料 139       投票管理者報酬 26

13 使 用 料 及 び 275       開票管理者報酬 1

節

区　  分 金　  額
説　　明

2  総務費

    0130 非常勤特別職報酬 160

    1140 手数料 520

○情報システム共同利用事業 107

○過疎地域持続的発展事業 2,200

    1010 消耗品費 242

    0160 その他報酬 129

      投票立会人報酬 62

－15－



国県支出金 地 方 債 そ の 他

5 町議会議員 13,199 73 13,272 73
一般選挙費

5 統計調査費 4,164 0 4,164

1 統計調査総 4,164 0 4,164
務費

3 民生費 1,096,273 36,844 1,133,117 37,559 △715

1 社会福祉費 817,557 31,844 849,401 31,844

1 社会福祉総 419,859 31,844 451,703 31,844

2 児童福祉費 278,716 5,000 283,716 5,715 △715

2 児童福祉施 10,380 5,000 15,380 5,715 △715

4 小児福祉費 29,660 0 29,660

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費

設費

－16－



賃 借 料       開票立会人報酬 40
    1230 業務委託料（その他） 139
      ポスター掲示場等設置撤去委託料 139
    1390 その他使用料及び賃借料 275
      投票システム利用料 275

1 報 酬 73 ○町議会議員一般選挙執行事業 73
    0160 その他報酬 73
      投票管理者報酬 14
      投票立会人報酬 38
      選挙長報酬 1
      選挙立会人報酬 20

3 職 員 手 当 等 1,855 ○定額減税補足給付事業（不足額給付分） 31,844

10 需 用 費 1,422       時間外勤務手当 1,855

11 役 務 費 852       消耗品費 1,422

18 負担金､補助 27,715       通信運搬費 649
及 び 交 付 金     1140 手数料 203

      手数料 203
    1810 負担金 944
      神奈川県町村情報システム共同事業組合負担金 944
    1820 補助金 26,771
      定額減税補足給付金（不足額給付分） 26,771

10 需 用 費 200 ○NPO等と連携したこどもの居場所づくり支援事業 5,000

17 備 品 購 入 費 300       消耗品費 200

18 負担金､補助 4,500       備品購入費 300
及 び 交 付 金     1820 補助金 4,500

      こどもの居場所づくり支援体制強化事業補助金 4,500

7 報 償 費 108 ○子ども・子育て支援事業

18 負担金､補助 △108       一時預かり事業応援ボランティア謝礼 108
及 び 交 付 金     1820 補助金 △108

節

区　  分 金　  額
説　　明

2  総務費

    0306 時間外手当 1,855

    1010 消耗品費 1,422

    1110 通信運搬費 649

    1010 消耗品費 200

    1710 備品購入費 300

    0710 講師等謝礼 108

－17－



国県支出金 地 方 債 そ の 他

4 衛生費 622,429 6,437 628,866 6,000 437

1 保健衛生費 110,901 0 110,901

1 保健衛生総 53,198 0 53,198

2 清掃費 511,528 6,437 517,965 6,000 437

2 塵芥処理費 435,486 6,125 441,611 6,000 125

3 し尿処理費 57,059 312 57,371 312

5 農林水産業 57,439 △6,064 51,375 △5,125 △591 △348
費

1 農業費 15,211 △5,951 9,260 △5,360 △591

3 農地費 6,538 △5,951 587 △5,360 △591

3 水産業費 18,662 △113 18,549 235 △348

1 水産振興費 3,098 △348 2,750 △348

2 漁港管理費 203 235 438 235

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費

－18－



      まなづる協力隊運営費補助金 △108

10 需 用 費 △500 ○二酸化炭素排出量削減事業 △8,000

12 委 託 料 △500       消耗品費 △500

17 備 品 購 入 費 △7,000       ソーラーパネル設置事業支援業務委託料 △500

18 負担金､補助 8,000       備品購入費 △7,000
及 び 交 付 金 ○物価高騰対策・省エネ家電等導入補助事業 8,000

    1820 補助金 8,000
      省エネ家電等導入補助金 8,000

12 委 託 料 143 ○塵芥処理事業 6,125

18 負担金､補助 5,982       小動物死骸処理委託料 143
及 び 交 付 金     1810 負担金 5,982

      湯河原町真鶴町衛生組合負担金 5,982

10 需 用 費 312 ○し尿処理施設管理事業 312
    1060 修繕料 312
      修繕料 312

12 委 託 料 △5,951 ○農道管理事業 △5,951
    1230 業務委託料（その他） △5,951
      広域農道橋梁定期点検及び施設長寿命化計画策定委

      託料 △5,951

10 需 用 費 372 ○岩ガキ生産販売推進事業 △720

18 負担金､補助 △720       岩ガキ生産販売推進事業補助金 △720
及 び 交 付 金 ○岩ガキ出荷センター施設管理事業 372

    1050 光熱水費 372
      光熱水費 372

12 委 託 料 235 ○漁港管理事業 235

節

区　  分 金　  額
説　　明

3  民生費

    1010 消耗品費 △500

    1230 業務委託料（その他） △500

    1710 備品購入費 △7,000

    1230 業務委託料（その他） 143

    1820 補助金 △720

－19－



国県支出金 地 方 債 そ の 他

6 商工観光費 87,382 205 87,587 205

2 観光費 59,053 205 59,258 205

1 観光費 49,597 140 49,737 140

2 お林展望公 5,715 △38 5,677 △38

4 ケープ真鶴 1,104 103 1,207 103
運営費

7 土木費 177,436 1,449 178,885 △5,681 5,600 1,290 240

1 土木管理費 47,942 178 48,120 178

1 土木総務費 47,942 178 48,120 178

2 道路橋りょ 29,187 0 29,187 △5,681 5,600 19 62
う費

1 道路維持改 23,767 0 23,767 △5,681 5,600 19 62
良費

5 住宅費 3,733 1,271 5,004 1,271

1 住宅管理費 3,733 1,271 5,004 1,271

8 消防費 219,314 2,650 221,964 2,650

1 消防費 219,314 2,650 221,964 2,650

園費

－20－

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



    1230 業務委託料（その他） 235
      漂着物等撤去処理委託料 235

14 工 事 請 負 費 140 ○観光施設管理事業 140
    1430 工事請負費（解体・撤去） 140
      観光案内板撤去工事 140

10 需 用 費 39 ○お林展望公園施設管理事業 △38

12 委 託 料 △77       消耗品費 39
    1230 業務委託料（その他） △77
      警備保障委託料 △77

10 需 用 費 103 ○ケープ真鶴施設管理事業 103
    1060 修繕料 103
      修繕料 103

12 委 託 料 178 ○土木管理事業 178
    1230 業務委託料（その他） 178
      不動産鑑定評価委託料 178

10 需 用 費 1,270 ○町営住宅運営事業 1

18 負担金､補助 1       県公共住宅供給推進協議会負担金 1
及 び 交 付 金 ○町営住宅施設管理事業 1,270

    1060 修繕料 1,270
      修繕料 1,270

説　　明

5  農林水産業費

    1010 消耗品費 39

    1810 負担金 1

－21－

節

区　  分 金　  額



国県支出金 地 方 債 そ の 他

3 消防施設費 1,755 329 2,084 329

4 災害対策費 13,684 2,321 16,005 2,321

9 教育費 515,390 1,409 516,799 533 65 811

1 教育総務費 163,747 690 164,437 500 65 125

2 事務局費 77,827 △549 77,278 △549

3 教育振興費 84,646 1,239 85,885 500 65 674

3 中学校費 44,712 54 44,766 33 21

1 学校管理費 40,396 54 40,450 33 21

5 社会教育費 139,452 625 140,077 625

3 文化財保護 4,782 40 4,822 40
費

6 図書館費 18,892 585 19,477 585

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

－22－



10 需 用 費 329 ○消防施設等管理事業 329
    1060 修繕料 329
      修繕料 329

14 工 事 請 負 費 2,321 ○災害対策事業 2,321
    1410 工事請負費（新増改築） 2,321
      大型土嚢設置工事 2,321

2 給 料 △549 ○職員人件費（教育総務） △549
    0220 給料 △549
      一般職給料 △549

7 報 償 費 959 ○教育振興事業 500

8 旅 費 30       講師謝礼 340

10 需 用 費 130       費用弁償 30

24 積 立 金 120       消耗品費 130
○英語力向上推進事業 23
    0710 講師等謝礼 23
      語学研修講師謝礼 23
○学校建設推進事業 596
    0710 講師等謝礼 596
      義務教育学校建設アドバイザー謝礼 596
○学校図書等整備基金積立事業 120
    2430 その他積立金 120
      学校図書等整備基金元金積立 120

12 委 託 料 54 ○中学校施設管理事業 54
    1230 業務委託料（その他） 54
      浄化槽設備保守管理委託料 54

7 報 償 費 40 ○文化財保護活用事業 40
    0710 講師等謝礼 40
      文化財登録所見作成謝礼 40

13 使 用 料 及 び 135 ○図書館運営事業 585
賃 借 料     1360 事務機器等借上料 135

17 備 品 購 入 費 450     1730 図書購入費 450
      図書購入費 450

説　　明

8  消防費

    0710 講師等謝礼 340

    0810 費用弁償 30

    1010 消耗品費 130

節

区　  分 金　  額

      複写機借上料 135

－23－



国県支出金 地 方 債 そ の 他

6 保健体育費 22,349 40 22,389 40

1 保健体育総 14,468 40 14,508 40
務費

11 公債費 420,636 0 420,636 △1,271 1,271

1 公債費 420,636 0 420,636 △1,271 1,271

1 元金 408,797 0 408,797 △1,271 1,271

13 予備費 15,818 △4,261 11,557 △4,261

1 予備費 15,818 △4,261 11,557 △4,261

1 予備費 15,818 △4,261 11,557 △4,261

－24－

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



18 負担金､補助 40 ○社会体育事業 40
及 び 交 付 金     1820 補助金 40

      町スポーツ協会助成金 40

○予備費 △4,261
    2910 予備費 △4,261
      予備費 △4,261

－25－

節

区　  分 金　  額
説　　明

9  教育費


